
 
УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XXV СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

    

№ 543/25-2019 

від 26 грудня 2019 року        м. Заставна 

 

Про звернення депутатів 

Заставнівської міської ради  

до Прем’єр-міністра  України 

та народних депутатів України  

 

 

За ініціативою депутатів Заставнівської міської ради об’єднаної 

територіальної громади та керуючись статтями 26, 46 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Підтримати звернення депутатів Заставнівської міської ради об’єднаної 

територіальної громади  VII скликання до Прем’єр-міністра України                            

О.В. Гончарука та народних депутатів України (додається). 

2. Направити це рішення Прем’єр-міністру  України О.В. Гончаруку та 

народним депутатам України.  

3.  Контроль за виконанням  рішення покласти на секретаря міської ради. 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

                                                       

 Прем’єр-міністру  України О. В. Гончаруку, 
народним депутатам України 

  
Розпорядженням КМУ від 10 липня 2019 року № 500-р «Деякі питання 

розподілу у 2019 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» 

Заставнівському міському бюджету передбачено 2 955 000 грн відповідної 

субвенції. За рахунок цих кошів планувалося завершити ряд робіт капітального 

характеру в Заставнівській ЗОШ І – ІІІ ступенів, а саме: капітальний ремонт 

будівлі Заставнівської ЗОШ І-ІІІ ст. м. Заставна, вул. Незалежності, 112 А 

Заставнівського району – 1 070 000 грн; реконструкцію будівлі Заставнівської 

ЗОШ І-ІІІ ст., м. Заставна, вул. Незалежності, 112 А – 340 000 грн; благоустрій 

території Заставнівської ЗОШ І-ІІІ ст. м. Заставна, вул. Незалежності, 112 А – 

495 000 грн; капітальний ремонт приміщення шкільного харчоблоку ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів Заставнівської міської ради по вул. Незалежності 112 а – 1 050 000 грн. 

Станом на 03.09.2019 року на рахунок міського бюджету поступили кошти 

вищезазначеної субвенції у сумі 960 400 грн.  

Однак, оскільки фінансування по згаданому розпорядженню з вересня 

поточного року призупинено, а розпорядженням КМУ від 04.12.2019 року № 

1192-р «Про внесення змін у додатки 1 і 2 до розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 10 липня 2019 року № 500» виключено всі об’єкти, які були 

передбачені розпорядженням КМУ № 500 від 10 липня, на яких передбачалося 

проведення реконструкції, капітального ремонту по Заставнівській ОТГ, 

виконання даних робіт стало неможливим, що призвело до невдоволення та 

обурення серед жителів громади (батьків, учнів, колективу школи). 

Проведення вищезазначених будівельних робіт на об’єктах соціально-

культурного призначення є актуальним та вкрай необхідним для новоствореної 

громади. У зв’язку з проведенням підготовчих робіт до капітального ремонту 

приміщення харчоблоку ЗЗСО І – ІІІ ступенів, відповідно до рішення 

виконавчого комітету міської ради №130 від 03.09.2019 року призупинено 

процес харчування дітей у навчальному закладі. І на сьогоднішній день немає 

можливості відновити харчування в даному закладі враховуючи те, що 

приміщення харчоблоку знаходиться у вкрай незадовільному стані. Тому 

харчування пільгової категорії учнів даного закладу, тимчасово організовано на 

базі іншої школи в місті Заставна.   

Враховуючи зазначене, звертаємось до Вас з проханням про виділення у 

2020 році додаткових коштів у сумі 960 400 грн, які повернуті до державного 

бюджету у грудні 2019 року, хоча б для проведення капітального ремонту 

приміщення шкільного харчоблоку ЗЗСО І-ІІІ ступенів Заставнівської міської 

ради по вул. Незалежності, 112 а з метою зняття соціальної напруги, уникнення  

нерозуміння серед депутатів, обурення та невдоволення жителів громади. 



 

Прийнято на XXV сесії  

Заставнівської міської ради VII скликання 

Рішення № 543/25-2019 від 26 грудня 2019 року  


